
پیشروی روسیه در خارکیف و لوهانسک

وزارت دفاع روسیه با اعلام تصرف ۲ دهکده در مناطق لوهانسک و خارکیف 
اوکراین، جزئیاتی را درباره تلفات نظامیان اوکراینی و خسارات وارد آمده به 

تسلیحات این کشور طی حملات یگان‌های مختلف ارتش روسیه بیان کرد.
وزارت دفاع روسیه، دیروز )یکشنبه( اعلام کرد نیروهای مسلح روسیه دهکده 
روژیوکا در لوهانسک و پیشچانه نیژنه در منطقه خارکیف را تصرف کرده‌اند 
که منجر به کشته شدن حدود هزار و ۷۰۰ نیروی اوکراینی طی نبردهای ۲۴ 

ساعت گذشته شد.
خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، یگان غرب 
ارتش دهکده‌های روژیوکا در لوهانسک و پیشچانه نیژنه در منطقه خارکیف 
را با اقدامات موفقیت‌آمیز نظامی تحت کنترل گرفته و مواضع پرمزیت‌تری را 

تصرف کرده است.
اوکراین حدود ۵۲۰ نظامی خود را در منطقه فعالیت یگان غرب از دست داد. 
یگان جنوب ۵۱۰ تن از نظامیان، خودروهای زرهی جنگی و ۲ انبار مهمات 

اوکراین را حذف کرد.
وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد: دشمن ۳۳۰ نظامی خود را در منطقه 

فعالیت یگان مرکز ارتش از دست داد.
یگان مرکز هفت ضدحمله اوکراین را دفع و یک توپ هوویتزر خودکششی 
۱۵۵ میلی‌متری مدل M۱۰۹ ساخت آمریکا، همچنین یک توپ هوویتزر 
۱۰۵ میلی‌متری مدل L۱۱۹ ساخت انگلیس و دیگر تسلیحات را تخریب 
کرد. یگان شمال نیز چهار ضدحمله اوکراین را در منطقه خارکیف دفع کرده 
و ۱۴۵ تن از نظامیان را کشت. کی‌یف همچنین ۱۱۵ نظامی خود را در منطقه 

ماموریت یگان شرق از دست داد.

ویژه

تغییر سیاست دفاعی فیلیپین در دریای چین
فیلیپین به تازگی پیشنهاد آمریکا برای کمک به عملیات دریایی‌اش در جزیره 
»توماس شول دوم« را رد کرده و به دنبال اتکای به خود در این اقدام و مدیریت 

مناقشات دریایی با چین است.
به گزارش خبرگزاری رویترز، مقام‌های امنیتی مانیل روز یکشنبه گفتند که 
با وجود پیشنهاد ایالات متحده برای کمک، فیلیپین به تنهایی به یک کشتی 

مستقر در دریای جنوبی چین دوباره غذا و آذوقه ارسال خواهد کرد.
»جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی کاخ سفید روز جمعه گفت که ایالات 
متحده آنچه لازم باشد انجام خواهد داد تا اطمینان حاصل شود که متحدش 
قادر به تامین کشتی »سیِرا مادره« )Sierra Madre( در جزیره »توماس 

شول دوم« است.
فیلیپین به طور عامدانه در سال ۱۹۹۹ این کشتی را در جزیره نامبرده به گل 
نشاند تا ادعاهای خود نسبت به آب‌های مورد مناقشه در اطراف آن را تقویت 

کند و از آن زمان گروه کوچکی از ملوانان را در آنجا حفظ کرده است.
»ادواردو آنو« همتای فیلیپینی جیک سالیوان، روز یکشنبه گفت که تامین 

مجدد کشتی یک عملیات فقط فیلیپینی خواهد ماند.
آنو در بیانیه‌ای اعلام کرد: در حال حاضر نیازی به دخالت مستقیم نیروهای 
آمریکایی در مأموریت تامین مجدد نیست، اگرچه فیلیپین از حمایت ایالات 
متحده قدردانی می‌کند. رویترز پیشتر گزارش داده بود که فیلیپین پیشنهادهای 
ایالات متحده برای کمک به عملیات خود در دریای جنوبی چین را رد کرده 
است. تنش‌ها در آبراه مورد مناقشه بین فیلیپین و چین در سال گذشته به 
خشونت تبدیل شده است، به طوری که یک سرباز فیلیپینی ماه گذشته در 
یک درگیری انگشت خود را از دست داد. مانیل مدعی است که این اتفاق بر اثر 
»دور زدن عمدی یک کشتی گارد ساحلی چین با سرعت بالا« رخ داده است.

سخنگوی ارتش فیلیپین روز یکشنبه در بیانیه‌ای جداگانه عنوان کرد که این 
کشور قبل از مداخله خارجی در مأموریت‌های خود، تمام ابزارهایش را به 
کار خواهد گرفت. مانیل و واشنگتن یک معاهده دفاع متقابل در سال ۱۹۵۱ 
امضا کردند که در صورت حمله مسلحانه علیه نیروها، کشتی‌های عمومی یا 

هواپیماهای فیلیپین در دریای جنوبی چین قابل اجرا می‌شود. 

استراتژیک

رهگیری بمب افکن‌های آمریکایی 
توسط جنگنده‌های روسی

وزارت دفاع روسیه از رهگیری ۲ بمب‌افکن آمریکایی توسط جنگنده‌های 
روسی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری »نووستی«، وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای اعلام کرد، 
دو بمب افکن آمریکایی »بی-۵۲« در حالی که تلاش می کردند تا از سمت 
دریا »بارنتز« به مرز روسیه نزدیک شوند، توسط دو جنگنده »میگ-۲۹« و 

»میگ-۳۱ »روسی رهگیری و مجبور به تغییر مسیر شدند.
در این بیانیه آمده است: سامانه کنترل حریم هوایی روسیه بر فراز دریا 
»بارنتز«، گروهی از اهداف هوایی که در حال نزدیک شدن به خاک روسیه 

بودند را شناسایی کرد.
روسیه برای رهگیری این هدف و دفاع از حریم هوایی کشورش، از دو جنگنده 

MIG29 و MIG31 استفاده کرد.
خدمه این دو جنگنده گزارش دادند، در مرز حریم هوایی روسیه دو بمب افکن 
استراتژیک آمریکایی B52 مشاهده شده که با نزدیک شدن آن‌ها تغیر مسیر 

داده و از مرز این کشور دور شد.

میلیتاری

رویارویی اپوزیسیون پاکستان 
و دولت در پارلمان 

دو حزب مخالف دولت در پاکستان مدعی ناکارآمدی 
حکومت فعلی در مدیریت کشور شده و اعلام کردند که 
برای پیشبرد مطالبه برگزاری انتخابات زودهنگام، آماده 

استعفا از مجلس ملی و پارلمان ایالتی هستند.
اظهارات تازه رهبران اپوزیسیون برای تقویت جبهه ضد 
دولتی درحالی عنوان می‌شود که ناظران سیاسی پاکستان 
نسبت به تشدید تنش‌های سیاسی در هفته‌های آینده و 

رویدادهای غیر منتظره ابراز نگرانی می‌کنند.
خواجه محمد آصف از حزب حاکم و وزیر دفاع پاکستان 
نیز اخیرا گفت که خیلی زود کشور دچار یک بحران خواهد 
شد که طی آن قانون اساسی کشور به شدت آسیب خواهد 

دید.
همزمان مولانا فضل الرحمان رهبر حزب جمعیت علمای 
اسلام )شاخه فضل( که مدعی تخلف در انتخابات بهمن 
۱۴۰۲ در پاکستان است و تشکیلات قدرتمند نظامی این 
کشور را به مداخله در امور سیاسی متهم می‌کند، گفت: 
کشور نیازمند یک انتخابات جدید بدون دخالت نظامیان 

است.
وی که طی ماه‌های اخیر با حزب جنبش عدالت پاکستان 
PTI به رهبری عمران خان )نخست وزیر برکنار شده که 
هم اکنون در زندان بسر می‌برد( درصدد تقویت جبهه 
مشترک ضد دولتی است، مدعی شد که رایزنی‌ها با 
نمایندگان حزب عمران خان در پارلمان ادامه دارد و آنان 
برای انتخابات جدید در کشور آماده استعفا از مجالس ملی 

و ایالتی هستند.
رویارویی جناح حاکم در پاکستان و اپوزیسیون که در 
راس آن حزب عمران خان قرار دارد طی ماه‌های اخیر 
به شدت افزایش یافته و رای اخیر دیوان عالی در پرونده 
بازپس‌گیری کرسی‌های مخصوص پارلمان به نفع حزب 
جنبش عدالت بار دیگر تنش‌ها میان دو طرف را شدت 

بخشیده است.
عمران خان نخست وزیر برکنار شده پاکستان که به دلیل 
چندین پرونده سیاسی و امنیتی از تابستان سال گذشته 
در زندان به سر می‌برد، در روزهای گذشته در گفت‌وگو با 
مجله ساندی تایمز )که از طریق تیم حقوقی وی صورت 
گرفته است(، اظهار داشت: تلاش برای سرکوب حزب من 
و نامزدهای انتخاباتی حزب من با شکست روبه‌رو شده و 
مردم در انتخابات هشتم فوریه رای به عدالت دادند. حتی 
سازمان ملل متحد نیز نسبت به سرکوب سیاسیون در 
پاکستان واکنش نشان داده و سایر سازمان‌های حقوق 

بشری باید وارد میدان شوند.
وی اظهار داشت: محل نگهداری من در زندان متعلق به 
محکومین اعدامی است و تروریست‌ها در آن قرار داده 
می‌شوند و حاکمیت عرصه را بر من تنگ کرده اما مقاومت 

علیه بی‌عدالتی ادامه خواهد یافت.

معضل عدم محبوبیت کیشیدا

نظرسنجی انجام شده توسط خبرگزاری کیودو نشان 
می‌دهد که میزان محبوبیت کابینه »فومیو کیشیدا« 
نخست وزیر ژاپن با وجود رشد ۲.۴ درصدی و رسیدن به 
۲۴.۶ درصد، همچنان و برای نهمین ماه پیاپی کمتر از ۳۰ 

درصد باقی مانده است.
به گزارش خبرگزاری کیودو، براساس نتایج این نظر 
سنجی، میزان محبوبیت کابینه فومیو کیشیدا بین مردم 
ژاپن برای نهمین ماه متوالی از نوامبر سال گذشته )آبان 

۱۴۰۲( کمتر از ۳۰ درصد بوده است.
برخاف محبوبیت پایین حزب حاکم ژاپن در بین مردم، 
۵۱.۲ درصد افرادی که در این نظرسنجی شرکت کرده‌اند، 
معتقدند که در انتخابات بعدی تعداد کرسی‌های این حزب 

به اندازه تعداد کرسی‌های احزاب مخالف باشد.
با توجه به رسوایی‌های اخیر در وزارت دفاع و »نیرو‌های 
دفاع از خود« ژاپن در مورد سواستفاده از اطلاعات حساس 
در شاخه دریایی، ۴۸.۲ اعتقاد داشتند مینورو کی‌هارا وزیر 
دفاع این کشور باید با استعفا از سمت خود، مسوولیت این 
رسوایی‌ها را بر عهده بگیرد. این در حالی است که ۴۶.۱ 

درصد این کار را غیرضروری دانستند.
ریو ساکای فرمانده نیروی دریایی این کشور جمعه هفته 
گذشته )۲۹ تیر( در پی رسوایی‌های پیش آمده از سمت 

خود استعفا داد.
در میان احزاب سیاسی، میزان محبوبیت حزب حاکم ژاپن 
۳۳.۱ درصد بود، در حالی که این رقم برای حزب اصلی 
مخالف دولت یعنی »حزب دموکراتیک قانون اساسی ژاپن« 

۱۰.۱ درصد و حزب نوآوری ژاپن هم ۶.۶ درصد بود.

پرداخت غرامت به قربانیان افغان 
توسط استرالیا

استرالیا اعلام کرد که نحوه پرداخت غرامت به خانواده‌های 
افرادی که به‌طور »غیرقانونی« توسط نیروهای این کشور 

در افغانستان کشته و یا متضرر شده‌اند را بررسی‌ می‌کند.
به گزارش خبرگزاری طلوع نیوز، استرالیا وکیل جدیدی 
برای ارزیابی غرامت تعیین می‌کند تا ادعاهای جنایات 
جنگی را بررسی کند، اما تاکنون مشخص نشده است که 

وکیل مدافع چه‌کسی خواهد بود.
این گزارش می‌افزاید: تحقیقات این وکیل باید دلایل 
معقول و مستندی درباره قربانی یا خسارات مالی که بر 
غیرنظامیان وارد شده است را ثابت کند تا بر اساس آن 
غرامت پرداخت شود. افزون بر آن، قربانیان و یا افراد متضرر 

نباید عضو یک سازمان تروریستی باشند.
تصمیم برای پرداخت غرامت در حالی اتخاذ شده است که 
در ماه جولای سال گذشته )تیر و مرداد ۱۴۰۲( دادگاه 
فدرال استرالیا رابرتز اسمیت، پر افتخارترین کهنه‌سرباز 

استرالیایی را به »قتل چهار افغان« متهم کرد.
سخنگوی وزیر دفاع استرالیا هم اظهار داشت: کانبرا متعهد 
به اجرای توصیه‌هایی درباره پرداخت غرامت به خانواده‌های 
قربانیان و متضرران است که شامل ایجاد مسیر جبران 

خسارت می‌شود.
سخنگوی وزارت امور خارجه استرالیا نیز در بیانیه‌ای گفت: 
»ایجاد طرح غرامت برای قربانیان افغانستان نشان‌دهنده 

یک گام مهم رو به جلو است.«

پولیتیک

رویداد

حقوق بشر 

بین‌الملل11دوشنبه 1 مرداد  1403- 16 محرم  1446 - 22  ژوئیه  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6313

»نیوزویک« در گزارشی به افزایش روز 
افزون تعداد دموکرات‌هایی که خواستار 
کناره گیری جو بایدن هستند، پرداخته 
و پیگیری مصرانه رئیس جمهور آمریکا 
به رغم  انتخاباتی  ادامه کارزار  برای 
و  ننگین  را  دموکراتش  یاران  مخالفت 

فضاحت بار توصیف کرد.
فشارها بر جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا 
برای کناره گیری از کارزار انتخاباتی و 
گمانه‌زنی‌ها مبنی بر پایان یافتن کمپین 
انتخاباتی وی، همچنان ادامه دارد. بایدن 
مکرراً پیشنهادات مبنی بر لزوم کناره 
گیری‌اش از ادامه فعالیت‌های انتخاباتی 
را رد و تاکید کرده او هنوز بهترین نامزد 
دموکرات برای شکست دونالد ترامپ، ‌نامزد 
جمهوری خواهان، در ماه نوامبر)آبان( است.
بایدن، که به دلیل قرنطینه شدن در دلاور 
پس از ابتلا به کووید-۱۹ مجبور شده 
مبارزات انتخاباتی خود را متوقف کند، 
در روزهای اخیر شاهد افزایش درخواست 
چندین دموکرات ارشد برای پایان کمپین 
خود بوده که از او خواسته اند تا پایان این 
هفته به کارزار انتخاباتی خود، پایان دهد. 
در روزهای اخیر، جان تستر، سناتور مونتانا 
و آدام شیف، نماینده کالیفرنیا به صورت 
علنی بر لزوم کناره گیری وی به نفع یک 
نامزد دیگر دموکرات، تاکید کرده اند و 
این نشان می‌دهد رییس جمهوری آمریکا، 
میزان بیشتری از حمایت حزب دموکرات را 

از دست داده است.
از سوی دیگر، باراک اوباما، رئیس جمهور 
سابق آمریکا به دوستانش گفته است که 
بایدن باید کناره گیری کند. نانسی پلوسی، 

نمایندگان آمریکا  رئیس پیشین مجلس 
و یکی از تأثیرگذارترین اعضای مجلس 
نمایندگان دموکرات نیز از استعفای بایدن 

حمایت کرده است.
اگر گزارش‌های مربوط به پایان قریب الوقوع 
کمپین انتخاباتی بایدن، دقیق باشد، وی به 
زمره روسای جمهوری در ایالات متحده 
می‌پیوندد که از نامزدی حزب خود برای 
دومین دوره محروم شده اند. تنها پنج 
رئیس جمهور فعلی از نامزدی حزب خود 
برای دومین دوره در تاریخ ایالات متحده 
محروم شده اند. آخرین مورد چستر آ. آرتور 
در سال ۱۸۸۴ بود که نتوانست نامزدی 

حزب جمهوری خواه را به دست آورد.
بنا بر این گزارش بایدن توانمندی کامالا 
هریس، معاون خود -که گزینه مورد نظر 
دموکرات‌ها برای جایگزینی احتمالی 
است- را برای شکست دونالد ترامپ زیر 
سوال برده است. وی همچنان بر اهمیت 
انتخابات نوامبر)آبان( برای جلوگیری از 
بازگشت ترامپ به کاخ سفید و همچنین 
اجرایی شدن طرح ۲۰۲۵ بنیاد هریتیج )که 
به عقیده دموکرات‌ها برخلاف ارزش‌های 

آمریکایی است( تاکید کرده است.
نیوزویک در پایان این گزارش نوشت: 
در حالی که حدود سه ماه و نیم تا زمان 
حضور رای دهندگان آمریکایی در پای 
صندوق‌های رای باقی مانده است، برخی از 
دموکرات‌ها امیدوارند مردی که آنها را به 
انتخابات  پیروزی موفقیت‌آمیز دور پیشین 
ریاست جمهوری آمریکا هدایت کرد بتواند 
این بار با کناره‌گیری از نامزدی به آنها کمک 
کند این بار به شیوه‌ای متفاوت پیروز شوند.

دولت  بنگلادش با توجه به ادامه نا 
آرامی‌های در این کشور، حکومت 

نظامی و منع آمد و شد را تمدید کرد.
تایمز«  »ستریت  خبری  تارنمای 
)straitstimes( با انتشار این خبر نوشت: 
ناآرامی‌ها که در بنگلادش به خشونت 
گراییده تاکنون دست‌کم یکصد و ۱۴ کشته 

برجای گذاشته است.
این گزارش حاکی است که سربازان در 
خیابان‌های داکا پایتخت بنگلادش مکانی 
که درگیری بین معترضان و نیروهای 
امنیتی درگرفت، مشغول گشت زنی هستند.
این اعتراض‌ها که بیشتر اعتراضات 
دانشجویی در بنگلادش است از اول ژوئیه 
)۱۱ تیر( و با برگزاری یک راهپیمایی 
مسالمت‌آمیز آغاز شد؛ چرا یک دادگاه در 
این کشور حکمی صادر کرد که بر اساس 
آن، قانون سهمیه شغل‌های دولتی برای 
نوادگان افراد موسوم به »مبارزان آزادی« 
که در جنگ استقلال ۱۹۷۱ علیه پاکستان 

جنگیده بودند، احیا شد.
معترضان اعلام کرده‌اند که با اجرای قانون 
سهمیه شغل‌های دولتی، یک سوم شغل‌های 
دولتی به کسانی اختصاص خواهد یافت که 
از متحدان حزب حاکم در بنگلادش به 
شمار می‌روند. ستریت تایمز افزود: حکومت 
نظامی از اواخر روز جمعه وضع شد و تا روز 
دوشنبه )امروز( ادامه دارد. تمامی دانشگاه‌ها 
و کالج‌ها نیز به دنبال اعتراض دانشجویان از 
روز چهارشنبه هفته گذشته )۲۷ تیر( در 

بنگلادش تعطیل شده است.
تارنمای این نشریه سنگاپوری در بخش 

دیگری از اخبار مرتبط نوشت: وزارت امور 
خارجه آمریکا با توجه به نا آرامی‌های 
بنگلادش از اتباع خود خواست تا نسبت به 

سفر به این کشور تجدید نظر کنند.
وزارت امور خارجه آمریکا در مورخ ۲۰ 
جولای برابر با ۳۰ تیر آنچه که آن‌را »نا 
آرامی‌های مدنی« در بنگلادش توصیف کرد 
سطح هشدار سفر به بنگلادش را به سطح 
سه ارتقا داد. در بیانیه این وزارتخانه آمده 
است: )اتباع آمریکایی( به علت نا آرامی‌های 
موجود در داکا باید سفر )به بنگلادش( 
را مورد تجدید نظر قرار دهند؛ چراکه 
گزارش‌هایی درباره اعتراضات، خشونت 
در شهر داکا، مناطق اطراف و در سراسر 

بنگلادش منتشر شده است.
وزارت امور خارجه آمریکا همچنین اعلام 
کرد که تردد و سفر کارکنان سفارتخانه خود 
را در داکا محدود کرده است و این امر باعث 
می‌شود تا خدمات اضطراری به شهروندان 
آمریکایی در این کشور با محدودیت مواجه 

شود.
تخلیه دانشجویان هند از بنگلادش 

تداوم اعتراض در بنگلادش باعث شد تا دولت 
هند نیز اقدام به خروج دانشجویان خود از 
بنگلادش کند و تاکنون یکهزار دانشجوی 
دانشگاه‌های  تعطیلی  به علت  هندی 

بنگلادش به کشورشان بازگشتند.
وزارت امور خارجه هند در مورخ ۳۰ تیر 

۱۴۰۳ در بیانیه ای اعلام کرد: هنوز بیش 
از چهار هزار دانشجوی هندی به دلیل 
تعطیلی دانشگاه‌های مختلف بنگلادش و 
تداوم ناآرامی‌های دانشجویی در این کشور 

سرگردان هستند.
بر اساس این گزارش مقام‌های هندی 
مستقر در کمیسیون عالی این کشور در 
داکا و کمیسیون‌های زیرمجموعه آن در 
چند ایالت بنگلادش به طور منظم با این 
دانشجویان در تماس هستند و کمک‌ها و 

راهنمایی‌های لازم را به آنها ارائه می‌دهند.
تارنمای خبری »کاتماندو پست« نیز گزارش 
داد که تاکنون ۸۰۰ دانشجوی نپالی از 

بنگلادش خارج شدند.
لغو سفر نخست وزیر بنگلادش

به برزیل و اسپانیا
خبرگزاری رویترز نیز روز گذشته نیز گزارش 
داد: این ناآرامی که از زمان انتخاب دوباره 
 )Sheikh Hasina( »شیخ حسینه« 
برای چهارمین دور متوالی نخست وزیری 
بنگلادش، بزرگترین در نوع خود است، به 
دنبال اعتراض نسبت به بیکاری در میان 
جوانان که یک پنجم جمعیت ۱۷۰ میلیون 
نفری این کشور را شامل می‌شود، شدت 

گرفت.
رویترز گزارش داده بود: با افزایش شمار 
قربانیان و ناتوانی پلیس در مهار معترضان، 
دولت حسینه با استقرار ارتش، حکومت 
نظامی درکشور برقرار کرد. وی همچنین 
سفر برنامه ریزی شده به اسپانیا و برزیل که 
قرار بود از ۳۰ تیرماه ۱۴۰۳ انجام شود را به 

علت اعتراضات لغو کرد.

نیوزویک بررسی کرد 

تراژدی تلخ بایدن

کشته‌های اعتراضات از 114نفر عبور کرد

تمدید حکومت نظامی در بنگلادش

تاکید یمن بر تقابل مستقیم با اسرائیل  تاکید انصارالله بر شلیک به قلب سرزمین اشغالی
رهبر انصارالله یمن با بیان اینکه رژیم صهیونیستی می‌خواهد از صحنه‌های 
آتش در غرب یمن، به مردم خشمگین و ترسیده خود نشان دهد که به دستاورد 
بزرگی دست یافته است، گفت هدف قرار دادن تل‌آویو »یک ضربه روحی بزرگ 

به دشمن بود«.
 »سید عبدالملک بدرالدین الحوثی« رهبر انصارالله یمن روز یکشنبه و در پی حمله روز 
گذشته رژیم صهیونیستی به غرب این کشور، گفت تل‌آویو روز شنبه »یک تجاوز نظامی 

مستقیم علیه مخازن شرکت‌های نفت و برق در الحدیده انجام داد«.
او گفت: »انتخاب اهداف دشمن در چارچوب هدف قرار دادن اقتصاد یمن و در ادامه 
جنگ اقتصادی با هدف آسیب رساندن به مردم و معیشت آن‌هاست. دشمن هدف دیگری 
نیز دارد و آن اینکه برای به تصویر کشیدن حمله خود به عنوان یک دستاورد بزرگ، 

تصاویری از آتش و دود را به نمایش بگذارد«.
او در ادامه گفت رژیم صهیونیستی می‌خواهد از صحنه‌های آتش به مردم خشمگین و 
ترسیده خود نشان دهد که به دستاورد بزرگی دست یافته و ضربه دردناکی به یمن وارد 
کرده است. رهبر انصارالله یمن گفت: »دشمن صهیونیستی خواست مردم فلسطین را در 
غزه در انحصار خود درآورد و استراتژی خود را بر این اساس بنا کرد اما اولین چیزی که بر 
جهت‌گیری اشغال تأثیر گذاشت، جبهه حمایت در لبنان بود که تأثیر زیادی داشت و به 
کاهش رنج غزه کمک کرد. عملیات نیروهای مسلح یمن نیز تأثیر بسزایی در جهت‌گیری 

اشغالگری داشت و از نظر اقتصادی بر دشمن تأثیرگذار بود«.
سید الحوثی تاکید کرد: »عملیات مشترک ارتش یمن و مقاومت اسلامی در عراق تأثیر 
مستقیم و قابل توجهی بر دشمن داشت؛ دشمن به توسعه توانمندی‌ها و تاکتیک‌ها، 
تکنیک‌ها و ابزارهای جدید ما اذعان کرد که تأثیر زیادی داشت و دشمن نتوانست آن‌ها 

را متوقف کند«. 
او با بیان اینکه تداوم نسل‌کشی در غزه و سیاست گرسنگی که رژیم صهیونیستی در 
پیش گرفته است، موجب می‌شود یمن دامنه عملیات را به اقیانوس هند و دریای مدیترانه 
گسترش دهد، تصریح کرد با ورود جنگ غزه به دهمین ماه خود، رژیم صهیونیستی برای 

توقف تجاوزات خود باید بیشتر تحت فشار و بازدارندگی قرار بگیرد.

سخنگوی انصارالله یمن تأکید کرد ارتش این کشور عمق اراضی اشغالی را هدف 
قرار خواهد داد.

»محمد عبدالسام« سخنگوی انصارالله یمن درباره تجاوز نظامی روز شنبه رژیم 
صهیونیستی به غرب این کشور گفت: تجاوزات اسرائیل به الحدیده آشکار بود و دشمن 
جنگی علنی را آغاز کرد. تجاوز اسرائیل به الحدیده تلاشی برای تغییر چهره شکست 

خورده دشمن است. ما عمق اسرائیل را هدف قرار خواهیم داد.
عبدالسام به الجزیره گفت: تجاوز اسرائیل تلاشی برای گسترش درگیری و تجاوز از 
قوانین درگیری است. ورود به یک نبرد با مردم یمن آسان نخواهد بود. رویارویی با دشمن 

صهیونیستی بدون حد و مرز خواهد بود.
ارتش یمن بامداد جمعه حمله پهپادی را به تل‌آویو انجام داد که رژیم صهیونیستی در 

پاسخ به آن شامگاه شنبه حملاتی را به استان الحدیده یمن انجام داد.
سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن دیروز )یکشنبه( اعلام کرد یگان 
موشکی نیروهای مسلح یمن در پاسخ به حمله رژیم صهیونیستی به الحدیده، با چند 
موشک بالستیک چند موضع حساس در منطقه »ام الرشراش« )ایلات( را هدف قرار داد. 

او همچنین از هدف قرار دادن یک کشتی آمریکایی خبر داد.
سخنگوی انصارالله در ادامه مصاحبه خود با الجزیره، با بیان اینکه »ما به هیچ قانون درگیری 
با دشمن صهیونیستی پایبند نخواهیم بود«، گفت: از هیچ تشدید تنشی نمی‌ترسیم و 
در راه یک مسأله عادلانه حرکت می‌کنیم. ما آماده و قادر به تحمل همه عواقب هستیم. 
ماهیت و شرایط نبرد، ماهیت پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی را تعیین می‌کند. هیچ 
خط قرمزی در پاسخ ما به تجاوزات صهیونیستی وجود ندارد. اسرائیلی‌ها باید هر لحظه 
منتظر پاسخ ما باشند. عبدالسلام با اینکه »تمام تأسیسات حساس در همه سطوح برای 
ما هدف خواهد بود«، تصریح کرد: هدف اصلی ما دفاع از مردم مظلوم فلسطین است. 
مردم یمن موضع مسئولانه‌ای در قبال مردم فلسطین گرفتند. ما در مقابل هیچ آتشی 

عقب‌نشینی نخواهیم کرد، بلکه این آتش‌ها مقاومت مردم یمن را شعله‌ور می‌کند.
او در پایان تاکید کرد: عملیات ما نشان دهنده وضعیت پیشرفت و ثبات است. نبرد مهم 

و بزرگ است و عواقبی دارد.

آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ - آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۲۰۴۶ و ۲۰۴۸ - 1403/۰۳/27  صادره هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح 
زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی 

تقدیم نمایند.
 ۱- آقای محمود دونو قزلباش به شناسنامه شماره ۱۴۳ کد ملی 
۲۸۳۰۲۷۵۸۳۷  صادره ماکو فرزند حمید در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۱۹۷ متر مربع قسمتی از شماره- فرعی از ١٤ - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی محمود امین‌زاده 

-کلاسه - ۱۲۴۹ - ۱۴۰۲
۲- آقای محمود دونو قزلباش به شناسنامه شماره ۱۴۳ کد ملی 
۲۸۳۰۲۷۵۸۳۷ صادره ماکو فرزند حمید در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۱۴۶ متر مربع قسمتی از شماره- فرعی از ١٤ - اصلی واقع در 
آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی محمود امینزاده- 

کلاسه - ۱۴۰۲-۱۲۵۰
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰4/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/01

بهنام تارویردی زادهشناسه آگهی: 1748315
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو

بخشی از سرویس مخفی آمریکا 
رئیسان جمهوری،  از  مسئول حفاظت 
معاونان و خانواده‌های آنها اکنون 
حدود ۱۰ درصد نسبت به یک دهه قبل 
کوچکتر شده است؛ هر چند که کنگره 
و ناظران دولتی بر ضرورت افزایش 
ماموران یا به خطر افتادن ماموریت 

این نهاد هشدار می‌دهند.
می‌نویسد؛  ان‌بی‌سی‌نیوز  خبری  شبکه 
آمار بودجه کنگره نشان می‌دهد که تعداد 
کارکنانی که برای محافظت از رئیس 
جمهور و دیگر مقامات ارشد آمریکایی 
تعیین شده و درباره تهدیدها علیه آنها 
تحقیق می‌کنند، تقریبا ۳۵۰ نفر کاهش 
یافته و از ۴ هزار و ۲۷ نفر در سال مالی 
۲۰۱۴ به ۳ هزار و ۶۷۱ نفر در ساال مالی 

جاری رسیده است.
در عین حال، تعداد افرادی که به محافظت 
نیاز دارند، افزایش یافته و تهدیدهای 
احتمالی نیز متنوع تر شده اند. امروزه 
سرویس مخفی آمریکا با کاهش مزمن 
نیروهای خود در مشاغل کلیدی و رقابت 
از سوی بخش خصوصی مواجه است که به 
طور معمول، به نیروها با پرداخت‌های بالاتر 
و شغل‌هایی که کمتر امکان مجازات در آنها 

وجود دارد، پیشنهاد می‌دهند.
سرویس مخفی آمریکا به برخی سوالات 
درباره وضعیت این دستگاه در سالهای 
اخیر پاسخی نداده است. پیشتر سخنگوی 
سرویس مخفی گفته بود به دلایل امنیتی 
نمی‌تواند درباره منابع این تشکیلات صحبت 
کند هر چند که عملکرد آن را ستود. این 
شبکه خبری آمریکایی در ادامه عنوان کرد: 

به نظر نمی‌رسد مشکلات کمبود نیرو در 
سرویس مخفی به دلیل فقدان بودجه باشد 
زیرا بودجه این نهاد در یک دهه گذشته 
تقرییا دو برابر شده و از ۱.۸ میلیارد دلار 
در سال مالی ۲۰۱۴ به بیش از ۳ میلیارد 
دلار افزایش یافته است. این سازمان بیش 
از ۸۱۰۰ نیرو دارد که شامل تقریبا ۳ هزار 
و ۲۰۰ مامور ویژه و ۱۳۰۰ نیروی لباس 
شخصی است. جو بایدن و ترامپ، رئیسان 
جمهوری مسن آمریکا و نوه‌های آنها، از 
حمایت سرویس مخفی برای خانواده‌های 
بزرگ و چند نسلی خود برخوردار بوده‌اند. 
از نظر قانونی، سرویس مخفی موظف است 
از روسای جمهور، معاونان رئیس جمهور 
و خانواده‌های نزدیک آنها، تحت قوانین 
فدرال که شامل نوه‌ها می‌شود، محافظت 
کند. ماموران سرویس مخفی همچنین باید 
از روسای جمهور و معاونان رئیس جمهور 
سابق به علاوه همسران و فرزندان زیر 
۱۶ سال آنها و همچنین سران کشورهای 
بازدید کننده محافظت کنند. در سال‌های 
انتخابات، آنها همچنین باید از نامزدهای 
پیشرو ریاست جمهوری و معاونان ریاست 

جمهوری و همسران آنها محافظت کنند.
اسناد بودجه که از سوی ان بی سی نیوز 
بررسی شده، نشان می‌دهد که سرویس 
مخفی در سال مالی ۲۰۱۸ میلادی ۲۵ 
میلیون دلار بودجه را به عنوان دستمزد 
برای مامورانش در نیویورک برای حفاظت 
از برج ترامپ و فرزندان و نوه‌های او 
درخواست کرده بود و خواستار بودجه 
بیشتری برای محافظت‌های بیشتر از ترامپ 

بعد از ترک خدمت شده بود.

ان‌بی‌سی‌نیوز  تشریح کرد

بحران در سرویس مخفی 


